[image: image1.jpg]

                                           СОВЕТ

 АНТОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         РЕШЕНИЕ

от 08.09. 2010 года  № 43-71
О внесении изменений и
дополнений в Устав Антоновского
муниципального образования Ершовского

района Саратовской области.
      В связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.4 Федерального закона от 12 июня 2002 года  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Саратовской области от 31.10.2005 года № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», Уставом Антоновского муниципального образования Ершовского  района Саратовской области  Совет  Антоновского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести   в Устав  Антоновского муниципального образования Ершовского  района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

1.1  В статье 3:

пункт 21 части 1  изложить в следующей редакции: « присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;

часть  1  дополнить пунктом 34 следующего содержания:"34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".";

1.2  в статье 3.1:

 в части 1:

 пункт 2 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9)создание муниципальной пожарной охраны;»;

в части 2 слова "только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации)" заменить словами "за счет доходов местного  бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений";

1.3 статью 6 дополнить частью 1.1  следующего содержания: «1.1 Выборы депутатов Совета поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы по многомандатным избирательным округам.»;

1.4 во втором предложении части 5 статьи 7 предлог «до» исключить;

1.5 статью 19 дополнить частью 1.1 следующего содержания : «1.1  Депутатом Совета может быть избран гражданин Российской Федерации, обладающий избирательным правом и достигший на день голосования возраста  18 лет»;

1.6 в статье 21:

часть 1  дополнить пунктом следующего содержания: «-принятие решения об удалении главы  поселения в отставку.»;

дополнить частью 3 следующего содержания: «3. Совет заслушивает ежегодные отчеты главы поселения, главы   администрации поселения о результатах их деятельности, деятельности  администрации поселения и иных подведомственных главе поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом.»;

1.7 в пункте 5 статьи 24 слово «безотлагательного» исключить;

1.8 в пункте 11  статьи 26   слова «- в иных случаях, установленных федеральным законодательством» заменить словами «-в иных случаях, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и иными федеральными законами»;

1.9 статью 28 дополнить частью 7 следующего содержания: «7.Глава  поселения представляет Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности.»;

1.10 часть 1 статьи 29 дополнить пунктом следующего содержания: «- обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.»;

1.11 часть 1 статьи 30 дополнить пунктами следующего содержания: «- удаления в отставку в соответствии с положениями Федерального  закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.12 в статье 32 :

часть 2 изложить в следующей редакции: «Главой  администрации поселения является  лицо, назначаемое на должность главы   администрации поселения по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий Совета, принявшего решение о назначении лица на должность главы   администрации поселения (до дня начала работы  Совета  нового созыва), но не менее чем на два года.Лицо назначается на должность главы  администрации поселения Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;

дополнить частью 4.1 следующего содержания: « 4.1. Глава администрации поселения, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

1) подконтролен и подотчетен  Совету;

2) представляет Совету  ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности  администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом;

3) обеспечивает осуществление администрацией поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.»;

дополнить частью 4.2 следующего содержания: «4.2.Глава  администрации поселения не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава  администрации поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

дополнить частью 4.3  следующего содержания: «4.3. В случае, если владение муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации поселения по контракту, приносящими доход ценными бумагами, акциями (долями участия в уставных капиталах организаций) может привести к конфликту интересов, он обязан передать принадлежащие ему указанные ценные бумаги, акции (доли участия в уставных капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в части 6:

пункт 1 дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 4.2  настоящей статьи»;

пункт 2 дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 4.2  настоящей статьи»;

1.13 пункт 3 части 1 статьи 33 после слова «распоряжения» дополнить словом «администрации.»;

1.14 в части 3 статьи 35 цифру "5" заменить цифрой "6";

1.15 в пункте 3 части 1 статьи 39 слова «местной администрации» заменить словами «администрации поселения»;

1.16 в статье 41:

часть 2   дополнить предложением следующего содержания:  «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего Устава   в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;

часть 6 изложить в следующей редакции: «Изменения и дополнения, внесенные в  настоящий устав  и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.»;

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 5 настоящей статьи.
1.17  статью  42 дополнить частью 3 следующего содержания:   « 3.  Нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения, является основанием для досрочного прекращения полномочий главы администрации поселения, осуществляемых на основе контракта, или досрочного прекращения полномочий  Совета.»

1.18 часть 1  статьи 43 изложить в следующей редакции : « Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами  Саратовской области, настоящим уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Саратовской области,  настоящим Уставом.»;

1.19  в статье 45:

в названии статьи 45 слово «главы» исключить;

в части  1 :

после  слова  «постановления» дополнить словом «администрации»,после слова «распоряжения» дополнить словом  «администрации»;

слова «местной администрации» заменить словами «администрации поселения»;

в части 2 слово «главы» исключить;

в части 3 слово «главы» исключить;

в части 4 слово «главы» исключить;

1.20 в части 5 статьи 46 слова  «местной администрации» заменить словами «администрации поселения»;

1.21 в части 4 статьи 50 слова  «по согласованию с главой муниципального образования» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.

.

Глава  Антоновского

муниципального  образования                                                     А.И.Каныгин